ỦY BAN NHÂN DÂN
THỊ XÃ KINH MÔN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-QLĐT

V/v cho phép hoạt động trở lại
các bến khách ngang sông nội tỉnh

trên địa bàn xã Kinh Môn

Kinh Môn, ngày        tháng 8 năm 2021

Kính gửi: - UBND các xã, phường;

- Chủ bến đò ngang sông trên địa bàn thị xã;

Trước tình hình phòng, chống dịch Covid-19 trên tỉnh Hải Dương và địa bàn
thị xã Kinh Môn, Ủy ban nhân dân thị xã yêu cầu:

1. Các bến đò ngang sông nội tỉnh được phép hoạt động trở lại kể từ 0h00’
ngày 29/8/2021. Riêng bến đò Xi (đò Mỹ Động) phường Hiến Thành tiếp tục tạm
dừng theo Văn bản số 299/UBND-QLĐT ngày 10/5/2021 của UBND thị xã Kinh Môn.

2. Các bến đò ngang sông đi các tỉnh lân cận (tỉnh Quảng Ninh, TP Hải Phòng)
tiếp tục tạm dừng theo Văn bản số 472/UBND-QLĐT ngày 20/7/2021 của UBND
thị xã Kinh Môn.

3. Các bến đò khi hoạt động trở lại phải có bảng hướng dẫn phòng, chống dịch
Covid-19 dán tại đầu bến và trên đò; thực hiện đầy đủ biện pháp 5K (khẩu trang,
khử khuẩn, khoảng cách, không tập trung đông người và khai báo y tế); kiểm soát
lịch trình di chuyển hành khách qua khai báo y tế; tuyệt đối không vận chuyển
hành khách từ ngoài tỉnh và kịp thời báo cho cơ quan y tế địa phương để bảo đảm
phòng, chống dịch trên địa bàn.

4. Giao Chủ tịch UBND các xã, phường:
- Thông báo tới các chủ bến đò và trên hệ thống đài truyền thanh để các tổ

chức, nhân dân trên địa bàn biết, thực hiện.
- Tăng cường kiểm tra, giám sát việc chấp hành các quy định về phòng, chống

dịch Covid-19 trong hoạt động của bến đò ngang sông; xử lý nghiêm vi phạm và
kiến nghị đình chỉ đối với bến đò vi phạm.

- Chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND thị xã nếu để xảy ra vi phạm mà
không có biện pháp xử lý.

5. Công an thị xã, phòng Quản lý đô thị: thường xuyên kiểm tra, giám sát và
tham mưu UBND thị xã xử lý nghiêm các vi phạm đối với chủ bến đò không
chấp hành nghiêm các quy định.

UBND thị xã yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, phường; Thủ trưởng các cơ quan,
đơn vị và chủ bến đò ngang sông nghiêm túc thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở GTVT tỉnh;
- TT Thị ủy;
- Lãnh đạo UBND thị xã;
- UBND các huyện, thành phố: Kim Thành,
Nam Sách, Chí Linh (phối hợp);
- Đài phát thanh thị xã;
- Lưu: VT, QLĐT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Điền

(thay b/cáo)

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-08-28T16:17:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Lê Văn Điền<levandien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-08-28T16:20:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân thị xã Kinh Môn<ubndthixa.kinhmon@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-08-28T16:20:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân thị xã Kinh Môn<ubndthixa.kinhmon@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-08-28T16:22:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân thị xã Kinh Môn<ubndthixa.kinhmon@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!